
Комитет по присвоению звания 

"Почетный гражданин города Нижнего Новгорода" 

 
 

Р Е Ш Е Н И Е   
 

от 11 февраля 2016 года                                                      № 1 

 

Об увековечении памяти 

Помолова В.М. 

 

 

 

Рассмотрев ходатайство инициативной группы  об установке мемо-

риальной доски Помолову Владимиру Михайловичу, 

 

КОМИТЕТ РЕШИЛ: 

 

Рекомендовать городской Думе города Нижнего Новгорода принять 

решение об увековечении памяти Помолову Владимиру Михайловичу, 

руководителя и организатора в отечественном авиастроении, генерального 

директора Нижегородского авиастроительного завода «Сокол», председа-

теля Совета директоров ОАО «НАЗ «Сокол», кавалера Орденов Трудового 

Красного Знамени, «Знак Почета», «За заслуги перед Отечеством» IV 

степени, дважды Лауреата Государственной премии СССР, Почетного 

гражданина Нижегородской области,  Почетного авиастроителя.  

. 

 
 

 
 

 

Сопредседатель Комитета, 

глава города 

Сопредседатель Комитета, 

глава администрации города 

 

 

 

______________          И.Н.Карнилин 

 

 

 

  _____________     С.В.Белов 
 


